7 "‘\

¥ mn\%ﬁ

% %ﬁ//ﬂ et %ﬁ%

VISTO il decreto legislativo 27 ottobre 2009 n.150, il decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 recante
“Attuazione della legge 4 marzo 2009, n. 15, in materia di ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico

AL

e di efficienza e trasparenza delle pubbliche amministrazioni”, che ha previsto la costituzione, presso ogni
Amministrazione, di un Organismo indipendente di valutazione della performance, e, in particolare,
gli articoli 14 e 14-bis;

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 2016, n. 105, recante “Regolamento di
disciplina delle funzioni del Dipartimento della funzione pubblica della Presidenza del Consiglio dei
Ministri in materia di misurazione e valutazione della performance delle pubbliche amministrazioni”
e, in particolare, I’articolo 6, secondo il quale i componenti degli Organismi indipendenti di
valutazione (OIV) sono nominati da ciascuna amministrazione tra i soggetti iscritti nell’Elenco
nazionale dei componenti degli OIV della performance;

VISTO il decreto del Ministro per la semplificazione e la pubblica amministrazione 6 agosto 2020,
come modificato dal decreto del Ministro per la pubblica amministrazione 7 agosto 2023, che regola
il funzionamento dell’Elenco nazionale dei componenti degli Organismi indipendenti di valutazione
della performance;

VISTO il D.M. in data 30 aprile 2010, con il quale ¢ stato costituito 1’Organismo indipendente di
valutazione della performance del Ministero dell’Interno;

VISTO il D.M. in data 25 gennaio 2019 con il quale ¢ stato riconosciuto al titolare dell’Organismo
indipendente di valutazione della performance del Ministero dell’Interno un emolumento
omnicomprensivo lordo annuo determinato in euro 40.000,00, oltre al rimborso delle spese di
missione ove dovuto.

VISTO il D.M. in data 1° giugno 2022 con il quale, a decorrere dalla stessa data, all’ing. Lisa
ZANARDO sono state conferite le funzioni di titolare del citato Organismo indipendente di
valutazione della performance del Ministero dell’Interno, per la durata di tre anni con scadenza al 1°
giugno 2025;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per I’Amministrazione Generale, per le Politiche del
Personale dell’Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie del 25 luglio 2022
con il quale sono stabilite le modalita di svolgimento dell’incarico professionale di titolare dell’OIV;

VISTO il Decreto del Capo Dipartimento per I’Amministrazione Generale, per le Politiche del
Personale dell’ Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie del 22 maggio 2025
con il quale sono state prorogate, ai sensi dell’art. 3 del Decreto legge 293/1994, convertito nella
Legge 444/1994, le funzioni di titolare del citato Organismo, per 45 giorni decorrenti dalla scadenza
dell’incarico, fino al 15 luglio 2025;



7 "‘\

¥ mn\%ﬁ

% %/J//W et %ﬁ%

RITENUTO inoltre, nel rispetto dei principi di economicita di gestione e per esigenze di
contenimento di costi, di procedere alla nomina del nuovo titolare dell’Organismo Indipendente di
Valutazione della performance del Ministero dell’interno in forma monocratica;

AL

VISTO I’avviso pubblico del Capo Dipartimento per I’Amministrazione Generale, per le Politiche
del Personale dell’ Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie in data 5 maggio
2025, per I’individuazione del componente monocratico dell’Organismo indipendente di valutazione
della performance del Ministero dell’Interno;

VISTO il decreto del Capo Dipartimento per I’Amministrazione Generale, per le Politiche del
Personale dell’ Amministrazione Civile e per le Risorse Strumentali e Finanziarie, in data 28 maggio
2025, con cui ¢ stata nominata la Commissione esaminatrice per la valutazione delle domande
pervenute in relazione al citato avviso del 5 maggio 2025;

CONSIDERATO che, nell’ambito della rosa dei nominativi proposta dalla citata Commissione, il
dott. Ciro D’ANGELO presenta requisiti di competenza, esperienza e integrita maggiormente idonei
a ricoprire I’incarico di titolare dell’Organismo indipendente di valutazione della performance del
Ministero dell’Interno;

DECRETA
Art. 1

A decorrere dalla data odierna e per la durata di tre anni, al dott. Ciro D’ANGELO sono conferite le
funzioni di titolare dell’Organismo indipendente di valutazione della performance del Ministero
dell’Interno.

Il presente Decreto verra inviato al controllo secondo le vigenti disposizioni.

Roma,

IL MINISTRO
Piantedosi

TFirmato Digitalmente da/Signed by:
: MATTEO PIANTEDOSI

|
|
|
I In Data/On Date:
| venerdi 1 agosto 2025 15:52:33 ‘

|

|



		2025-08-01T15:52:33+0200




